社団法人岐阜県医師会倫理委員会

会議の議事録の概要

	開催日時
	平成23年11月15日（火曜日）　20時02分から20時05分

	開催場所
	社団法人岐阜県医師会　会議室

	出席委員名
	山川隆司、堀部　廉、戸谷理英子、河合直樹、高木寛治、吉田麗己、　　　　柴崎　享、黒田　淳、平野和行、北出幸夫、塚田敬義、廣瀬美紀、　　　　　小椋　卓、水野忠義

	議題及び審議結果を含む主な議論の概要
	【報告事項】

議題①

岐阜大学医学部第二内科依頼による

研究計画名

岐阜県の高血圧症患者の食塩摂取量、治療薬と脳・腎・心血管イベント予後との関係の調査－NOBUNAGA研究（Natriuretic effect On Blood pressure Under Natrium Assessment in Gifu Area ）
研究計画書等修正報告について委員長より報告する。
【審議事項】

なし

	特記事項
	岐阜県医師会治験審査(倫理)委員会塚田敬義委員は、報告事項①の研究代表と密接な関係を有する委員として、本報告にはオブザーバーとして出席した。